OOO «PoctTex»

ул. Центральная, зд.54, пом. 2,3, этаж 2, комн. 25, п. Березовка, Березовский р-н, Красноярский край, 662520

Министерство экологии и рационального природопользования Красноярского края

ул. Ленина, д. 125, г. Красноярск, Красноярский край, 660009

ПРЕДПИСАНИЕ № 04/10/18.1-100/2023

по результатам рассмотрения жалобы ООО «РостТех» на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

Дата принятия решения: 29.03.2023 г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров в составе:

Заместителя председателя Комиссии ФАС России: заместителя начальника Управления контроля строительства и природных ресурсов Д.Ю. Поляковой (ведущего заседание); членов Комиссии ФАС России: начальника отдела цифровой трансформации в коммунальном комплексе Управления регулирования жилищно-коммунального хозяйства О.В. Ковалевой, заместителя начальника отдела контроля торгов Управления

контроля строительства и природных ресурсов

И.И. Сергеевой, главного специалиста-эксперта отдела обобщения и

анализа практики Правового управления М.С. Морозовой, по итогам рассмотрения посредством системы видео-конференц-связи жалобы ООО «РостТех» от 14.03.2023~N- б/н (вх. N- 37371-ЭП/23 от 14.03.2023) на действия (бездействие) организатора торгов — Министерства экологии и рационального природопользования Красноярского края при организации конкурсного отбора регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для Минусинской технологической зоны Красноярского края (извещение N- 22000062550000000064) (далее — Конкурсный отбор), руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006~N- 135-Ф3~«О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Министерству экологии и рационального природопользования Красноярского края в срок до **28.04.2023**:
- внести изменения в Конкурсную документацию в соответствии с позицией, изложенной в решении ФАС России от 29.03.2023 по делу № 04/10/18.1-100/2023;
- назначить новые даты приема заявок и проведения первого и второго этапов Конкурсного отбора;
- разместить соответствующую информацию н а официальном сайте Российской Федерации в информационноттелекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и иных средствах массовой информации, в которых было опубликовано извещение о проведении Конкурсного отбора.
- 2. Министерству экологии и рационального природопользования Красноярского края в срок не позднее пяти рабочих дней с момента исполнения пункта 1 представить в ФАС России подтверждение исполнения настоящего предписания в письменном виде.

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.

(ведущий заседание)

Члены Комиссии ФАС России: О.В. Ковалева

И.И. Сергеева

М.С. Морозова

Исп.Сергеева И.И.,

тел.8(499)755-23-23, доб. 088-865